CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.956/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 401/2025, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

Altera o Anexo I Lei nº 9.278/2018, que institui o

Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas no

Município de Vitória, para incluir a Comemoração da

Fundação do Grande Oriente do Brasil do Espírito Santo, a

ocorrer, anualmente, no dia 13 de agosto.

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do município de Vitória, a Comemoração da

Fundação do Grande Oriente do Brasil Espírito Santo, evento de caráter anual a ser

realizado no dia 13 de agosto.

Art. 2º. O Anexo I da Lei nº 9.278, de 8 de junho de 2018, passa a incluir, na data

de 13 de agosto, a Comemoração da Fundação do Grande Oriente do Brasil do Espírito

Santo:

AGOSTO

13 Comemoração da Fundação do Grande

Oriente do Brasil Espírito Santo

  Art. 3º. Fica revogada a Lei 10.208/2025

  Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400320037003900300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Palácio Atílio Vivácqua, 02 de setembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400320037003900300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400320037003900300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400320037003900300036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 02/09/2025 15:18

Checksum: 267AF3514872F548AE4BCFAA681CBC5A491145F5AAA8911D13863EBBB724E1A2

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 02/09/2025 16:36

Checksum: BFA17B39EC396689BCFA4421F96F1A060990A85049EA9E173BECC405F5C71744

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 02/09/2025 16:53

Checksum: 0B38713E7CA1ED0DF11318DB8D47F4CBC193D8885FF002DF0996E0AD4EE747F7

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 03/09/2025 08:19

Checksum: ED3DC31C998D76D7F1CCAA864CECA2D7CD31EEC7EF9D4049FC51C10E090DA4C6